
令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日 

第３学年保護者様 

横浜市立日吉台西中学校 

校長    松田  哲治 

 

第１回進路説明会のご案内 

 

 梅雨の季節を迎えました。保護者の皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校の進路指導についての説明会を次の通りおこないます。ご多用とは存じますが、

ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。準備の都合上、６月18日（金）までに出欠席票

の提出を担任へお願いいたします。 

 なお、欠席される場合は、当日の説明会資料を生徒を通じて配付いたします。 
 

 １ 日 時  令和３年６月22日（火）１４：２５～１５：１５ 

 

 ２ 場 所  日吉台西中学校 

 

 ３ 内 容   ・学校長あいさつ 

              ・進路指導全般について 

        （就職・進学／公立高校の受検制度・私立高校の受験の種類と制度） 

              ・その他 

               ・質疑応答 

 
 当日は上履きをご持参の上、外履きはお手元にお持ちくださるようお願いいたします。 

 （各自で靴を入れる袋をご用意ください。） 

 お車・自転車での来校はご遠慮ください。 

 マスクを着用してご参加ください。来校前にご家庭で検温をしていただき、発熱、風邪症状が

見られる場合は参加をご遠慮ください。 

 ３密防止のため、参加は各ご家庭１名でお願いいたします。 

 １１月に、３年生の保護者の皆様を対象とした第２回進路説明会を予定しています。 

 
 

令和３年 ６月   日 
 

第１回進路説明会（６月22日）出欠席票 

 

 

第１回進路説明会に（   出席 ・ 欠席  ）します。 

 

                                          ↑ どちらかを○で囲んでください。 

 

                      ３ 年   組   番   生徒氏名                 

 

                                            保護者氏名               

 

※６月18日（金）までに出欠席票の提出を担任へお願いいたします。 

き り と り 


